DECRETO  Nº  7.247

De 20 de novembro de 1 997

Dispõe  sobre  abertura de Crédito Adicional Especial e dá outras providências.

                          	O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o Artigo 1º, da Lei Municipal nº 4.942, de 19 de novembro de 1997;

D E C R E T A :

	Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura do Município de Araraquara, um Crédito Adicional Especial, até o limite de R$ 117.000,00 ( cento e dezessete mil reais ), para atender despesas com a Reforma e Ampliação do Centro de Educação Complementar “PIAQUARA”, conforme demonstrativo abaixo:

11   	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

11.01 	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

4 0 0 0                   DESPESAS DE CAPITAL

4 1 0 0                   INVESTIMENTOS

4 1 1 0                   Obras e Instalações                                         R$  117.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08                         EDUCAÇÃO E CULTURA

08.47                    ASSISTÊNCIA A EDUCANDOS

08.47.483	      ASSISTÊNCIA AO MENOR

08.47.483.028      Ampliação, Reforma do C.E.C.

                             “PIAQUARA”                                                  R$ 117.000,00

	Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recursos provenientes de anulações parciais e totais de dotações orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

02 	GABINETE DO EXECUTIVO

02.03            	SUB-PREFEITURAS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0	EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE            R$  5.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0212.013	Adm. de Bueno de Andrada                                R$  5.000,00

fl.02

06 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

06.01 	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA  ECONÔMICA

4 1 2 0 	EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE           R$ 20.000,00

FUNCIONAL   PROGRAMÁTICA

03.07.0212.018 	Manut. Ativ. Administrativas                              R$ 20.000,00

08  	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

08.01 	DEPARTAMENTO DE OBRAS

CATEGORIA     ECONÔMICA

4 1 2 0 	EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE           R$ 15.000,00

FUNCIONAL    PROGRAMÁTICA

13.76.4482.028	Serviços de Drenagens                                       R$ 15.000,00

08 	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

08.02 	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0 	EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE	 R$ 15.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.60.3252.030 	Serviços de Limpeza Pública			 R$ 15.000,00

09 	SECRETARIA DE SAÚDE

09.01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0 	EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE           R$ 40.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.75.0212.033      Adm. Serviços de Saúde		                        R$ 10.000,00

13.75.4282.034      Serviços Ambulatoriais                                      R$ 10.000,00

13.75.4282.036      Serviços Odontológicos	                                   R$ 10.000,00

13.75.4282.037      Serviços de Saúde Pública		            R$ 10.000,00

10 	SECRETARIA DE PROMOÇÃO SOCIAL

10.02 	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0               	EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE	 R$ 10.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15.81.4872.040 	Fundo Social de Solidariedade			 R$ 10.000,00

11 	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.01 	DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 2 0 	EQUIP. E MATERIAL PERMANENTE	 R$ 12.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.42.4272.046     Merenda Escolar Ens. Fundamental                    R$   2.000,00

08.47.2392.047     Transporte de Alunos		                        R$ 10.000,00

fl.03

. . . . . Continuação do Decreto nº 7.247 . . . . .

	Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 20 ( vinte ) de novembro de  1 997 ( mil novecentos e noventa e sete )

DR. WALDEMAR DE SANTI

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

DR. RENAN HENRIQUE DALL’ACQUA

- Diretor do Departamento de Expediente -

Arquivado em livro próprio nº 01/97.

(“PC”).